



17 sierpnia 2018

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Wybory samorządowe 2018 w Częstochowie. Ruszył kalendarz wyborczy. Pierwszy termin 27 sierpnia

27 sierpnia mija termin zgłaszania komitetów wyborczych. Tylko zarejestrowane będą mogły wystawiać kandydatów w zapowiedzianych na 21 października wyborach samorządowych.

Kto na prezydenta?

W Częstochowie jak dotąd przygotowania do wyborów szły leniwie. Teraz powinno się to zmienić, bo z chwilą ogłoszenia przez prezydenta RP terminu głosowania komitety i partie mogą rozpocząć kampanię.

Niechciany objazd „gierkówki”

List do prezydenta w sprawie ruchu na częstochowskich drogach.

Dwa duże wydarzenia gospodarcze we wrześniu w Częstochowie

To II Jurajski Kongres Gospodarczy, którego gospodarzem jest miejskie Centrum Obsługi Inwestora oraz konferencja organizowana przez Fundację "Pro Progressio" zajmującą się rozwojem branży outsourcingu i nowoczesnych usług dla biznesu w Polsce.

DZIENNIK ZACHODNI

Daliśmy 6,5 miliona zł z naszych podatków (str. 03)

Z roku na rok częstochowianie przekazują coraz więcej pieniędzy z odpisu od podatku na organizacje pożytku publicznego.

Przygotowani na przyjęcie obcokrajowców (str. 03)

Według raportu Bona Fides, spośród miast województwa śląskiego, Częstochowa jest najlepiej przygotowana do obsługi obcokrajowców.

Więcej pieniędzy dla rodzin zastępczych (str. 05)

Uprawomocniła się uchwała Rady Miasta o podwyższeniu wynagrodzeń dla zawodowych rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka.



Pamiętki z Częstochowy to nie tylko dewocjonalia (str. 07)

Co można kupić w Centrum Informacji Turystycznej przy III Alei Najświętszej Maryi Panny.

Przedszkole będzie kolorowe i bardzo dobrze wyposażone (str. 08)

Wakacje to czas remontów w placówkach oświatowych.

WCZESTOCHOWIE.PL

Przemysłówka montuje konstrukcję dachu nad sztucznym lodowiskiem

Trwa montaż konstrukcji dachu sztucznego lodowiska przy ul. Boya-Żeleńskiego 6/8. W czwartek, 16 sierpnia teren budowy odwiedził prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/31052,przemyslowka-montuje-konstrukcje-dachu-nad-sztucznym-lodowiskiem--zdjecia->

Wojskowy Apel Jasnogórski i salwy honorowe z armat

Apel Jasnogórski według ceremoniału wojskowego, który odbył się w Kaplicy Matki Bożej na Jasnej Górze, był podsumowaniem sierpniowego szczytu pielgrzymkowego w Częstochowie.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/31051,wojskowy-apel-jasnogorski-i-salwy-honorowe-z-armat--zdjecia->

TV. ORION

Pół zadaszienia stoi

Trwa realizacja zadania inwestycyjnego pod nazwą zadaszienie nad sztucznym lodowiskiem przy ul. Boya Żeleńskiego w Częstochowie. W czwartek plac budowy odwiedził szef miasta Krzysztof Matyjaszczyk.

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25663



Wybory samorządowe 2018 w Częstochowie. Ruszył kalendarz wyborczy. Pierwszy termin 27 sierpnia

Ważna informacja dla komitetów wyborczych: 27 sierpnia mija termin zgłaszania komitetów wyborczych. Tylko zarejestrowane będą mogły wystawiać kandydatów w zapowiadanych na 21 października wyborach samorządowych.

We wtorek 14 sierpnia premier Mateusz Morawiecki ogłosił, że wybory samorządowe 2018 odbędą się 21 października. Tym samym zaczął biec kalendarz wyborczy. Przed komitetami wyborczymi pierwsze zadanie: do 27 sierpnia muszą złożyć zawiadomienie o swoim powstaniu. Komitety ogólnopolskie takie zawiadomienie składają w Państwowej Komisji Wyborczej, a takie, których działalność nie przekroczy terenu województwa - u komisarza wyborczego odpowiednio do miejsca siedziby komitetu.

Komitety wyborcze z siedzibą w Częstochowie oraz w powiatach częstochowskim i myszkowskim rejestrują się u komisarza wyborczego w Częstochowie I, a te z powiatów lublinieckiego i kłobuckiego - u komisarza wyborczego w Częstochowie II. Obaj mają jednak tę samą siedzibę: ul. Sobieskiego 7 (wejście od ul. Korczaka), pokój 201.

Zgłoszenia będą przyjmowane w godzinach pracy biur komisarzy, które przyjmują interesantów w poniedziałki, środy, czwartki i piątki od godz. 7.30 do 15.30, a we wtorki - do godz. 17. Dodatkowo przedstawiciele komitetów wyborczych mogą się zgłosić również w sobotę 25 sierpnia od godz. 9 do 13.



Kto na prezydenta?

U progu kampanii wyborczej znamy kilku pretendentów do fotela prezydenta Częstochowy - ale nie wszystkich. Do umówiliśmy 21 października.

DOROTA STEINHAGEN

W Częstochowie jak dotąd przygotowania do wyborów szły leniwie. Teraz powinno się to zmienić, bo z chwilą ogłoszenia przez prezydenta RP terminu głosowania komitety i partie mogą rozpocząć kampanię. Z drugiej strony w Warszawie trwa ona intensywnie od kilku tygodni, nazywana - dla niepoznaki - prekampanią.

Co wiemy w Częstochowie? O reelekcję będzie się ubiegać prezydent **Krzysztof Matyjaszczyk** z Sojuszu Lewicy Demokratycznej. Na razie bardzo aktywnie spotyka się z mieszkańcami - gdyby ktoś pytał: w ramach prezydenckich obowiązków. Poprzeżo prawdopodobnie Polskie Stronnictwo Ludowe. Oficjalnie jeszcze tego nie ogłosiło, orzekło to jednak ustami prezesa Władysława Kosiniak-Kamysza, że Matyjaszczyk jest dobrym gospodarzem Częstochowy.

Po raz trzeci do boju o ratusz stanie **Artur Warzocha**, aktualnie senator Prawa i Sprawiedliwości. Cztery lata temu



Tomasz Jaskóła



Marcin Maranda



Krzysztof Matyjaszczyk



Martin Saczek

przegrał w drugiej turze z Matyjaszczykiem mimo apelu prezesa Jarosława Kaczyńskiego, że „czas zakończyć ten lewacki eksperyment”.

Swoją kandydaturę zgłosił **Tomasz Jaskóła**, lokalny poseł ruchu Kukiz'15. - Potrafisz, Częstochowo - zapewnia.

Kandydata ma też komitet Otwarta Częstochowa, tworzony m.in. przez Partię Razem oraz Inicjatywę Polską Barbary Nowackiej. Jest nim związany z Razem **Martin Saczek**.

Marcin Maranda, lider samorządowego ugrupowania Mieszkańcy Częstochowy, wprawdzie jeszcze się kryguje, ale jest zbyt aktywny, by z kandydowania zrezygnować. Usiłuje nawet przekonać Platformę Obywatelską i Nowo-



Artur Warzocha

czesną, że mógłby być także ich kandydatem.

Największa niewiadoma dotyczy właśnie Platformy i Nowoczesnej. Wprawdzie ogłosiły one, że w Częstochowie idą do wyborów razem, ale wciąż nie ma informacji, co zrobią w sprawie prezydenta: wystawią własnego, poprą Matyjaszczyka (zwłaszcza że PO od czterech lat współpracuje z SLD w Częstochowie) czy też może poprą Marandę. ◉



Niechciany objazd „gierkówki”

Otrzymałm kopię listu wysłanego do **prezydenta Częstochowy**:

W związku z budową węzła autostradowego Częstochowa-Północ kierowcy jadący tranzytem przez Częstochowę rozjeżdżają lokalne drogi o statusie gminnym i powiatowym. Mam na myśli ulice: Makuszyńskiego, Karłowicza, Łukasiewicza, Pascala, Rzęsawską, Wypoczynku, Solną, Meliorantów i Połaniecką. Wykonany przeze mnie audyt stwierdził, że miasto jest nieprzygotowane na tę sytuację.

1. Brak informacji na DK1 na wysokości Tesco, że sugeruje się kierowcom jadącym w stronę Łodzi/ Warszawy objazd przez DK91.

Proszę o rozważenie montażu na DK1 tablic informacyjnych o sugerowanym objeździe w kierunku Łodzi/ Warszawy przez DK91.

2. Na ul. Karłowicza przed przejazdem kolejowym i bezpośrednio na skrzyżowaniu z Rzęsawską brakuje znaku z sugestią jazdy dla kierunku na Łódź i Warszawę przez DK91. W konsekwencji kierowcy podążają za GPS i jadą lokalnymi drogami w kierunku Rzęsaw prosto na budowę autostrady.

Proszę o rozważenie montażu drogowaskazu Łódź/ Warszawa kierującego do ul. Warszawskiej. Jednocześnie proszę na tablicy stojącej na ul. Rzęsawskiej tuż przed rondem i na tablicy poza Radomskiem dokleić tymczasowo informację o sugerowanym kierunku jazdy na Łódź/ Warszawę.

3. Pojazdy, które skorzystały z rady innych kierowców na CB-radio i skrzyły z DK1 na ul. Warszawską, systemy GPS kuszą, aby skrzyć następnie w ul. Rzęsawską i podążyć nią w samo centrum budowy autostrady.

Proszę o rozważenie montażu w ciągu ul. Warszawskiej przed rondem z ul. Konarskiego znaku drogowego w formie tablicy z informacją o kierunku jazdy na Łódź i Warszawę prosto przez rondo.

4. Na skrzyżowaniu Rzęsawskiej i Karłowicza znak informuje, że na ul. Wypoczynku znajduje się niski wiadukt z prześwitem 2,9 m. Kierowcy wysokich autobusów turystycznych lub tirów nie widzą go w obecnym miejscu - są skupieni na włączeniu się w drogę z pierwszeństwem.

Konsekwencją są codzienne obrazki pędzących wysokich pojazdów prosto pod wiadukt i późniejsze problemy z zawracaniem w kierunku DK91, co potęguje korek na tej lokalnej, ciasnej drodze. A gdzie oni mają zawrócić pod tym wiaduktem?

Proszę o rozważenie przesunięcia znaku w kierunku Rzęsaw, aby umożliwić manewrującym na skrzyżowaniu kierowcom dostrzeżenie go po włączeniu się do ruchu na ul. Rzęsawskiej.

Ponadto proszę o postawienie znaku o identycznym przekazie na ul. Karłowicza, np. na znaku, o którym mowa w pkt 2.

5. Wiadukt kolejowy na styku ul. Meliorantów i Wypoczynku o prześwicie 2,9 m kiedyś był zabezpieczony dwoma kratowanymi słupami stojącymi bezpośrednio przed mostem. Obecnie jeden z nich został zdemontowany w wyniku zniszczenia przez pojazd TIR, a drugi, jak widać po aktualnych elementach, także był kilkakrotnie „trafiony”. Strop wiaduktu ewidentnie nosi ślady przeciskających się od strony Wyczerp wysokich pojazdów. Proszę o ponowną niezwłoczną instalację słupa ochronnego, kratowanego, a także przegląd techniczny drugiego z nich, od strony ul. Meliorantów.

Proszę o rozważenie montażu słupa kratowanego pełniącego funkcję ochronną dla wiaduktu. Ponadto warto powtórzyć informację o niskim prześwicie wiaduktu na 200 m przed nim, aby pojazdy wielkogabarytowe mogły wytracić prędkość przed gwałtownym zakrętem i obniżeniem poziomu drogi w prześwicie wiaduktu. Wiadukt niestety nie jest widoczny przed zakrętem jezdni. Pozostaję z nadzieją, że ww. informacje spotkają się z Pana zrozumieniem i szybką reakcją mającą uchronić drogi lokalne przed rozjeżdżaniem ich przez tranzyt towarowy i osobowy.



Dwa duże wydarzenia gospodarcze we wrześniu w Częstochowie

Dwa duże wydarzenia gospodarcze szykują się we wrześniu - dzień pod dniem - w Częstochowie. To II Jurajski Kongres Gospodarczy, której gospodarzem jest miejskie Centrum Obsługi Inwestora oraz konferencja organizowana przez Fundację "Pro Progressio" zajmującą się rozwojem branży outsourcingu i nowoczesnych usług dla biznesu w Polsce.

I Jurajski Kongres Gospodarczy odbył się w Częstochowie w listopadzie ubiegłego roku w Hotelu Scout. Organizatorem było Centrum Obsługi Inwestora **Urzędu Miasta Częstochowa**, a współorganizatorami Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa w **Częstochowie** i Wojewódzki **Urząd** Pracy w Katowicach.

Uczestnicy, wśród których byli urzędnicy, przedsiębiorcy, przedstawiciele organizacji gospodarczych i szkół, dyskutowali m.in. o rynku pracy w mieście i województwie oraz roli, jaką w sferze zatrudnienia odgrywa samorząd terytorialny i gospodarczy. Podjęto też temat konieczności szkolenia pracowników na potrzeby przedsiębiorców w kontekście deficytu pracowniczego. Debatowano także o kwestii odpowiedzialności biznesu oraz równości kobiet i mężczyzn na rynku pracy.

Częścią wydarzenia była gala, podczas której nagrodzono laureatów kolejnej edycji organizowanego od wielu lat konkursu Jurajski Produkt Roku.

Tegoroczna, druga edycja, Jurajskiego Kongresu Gospodarczego odbędzie się w tym samym miejscu 26 września. Ma tych samych organizatorów, ale nowością jest, że patronat nad wydarzeniem objęła Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna.

- Bardzo nas to cieszy - mówi Anna Mielczarek, kierowniczka miejskiego Centrum Obsługi Inwestora.

Dodaje, że partnerem wydarzenia będzie miasto Zawiercie, zaproszenie zostało wysłane także do Myszkowa: - Skoro kongres jest, jak sama nazwa wskazuje „jurajski”, niech w nim uczestniczą i promują się miasta Jury Krakowsko-Częstochowskiej, które mają świetne tereny inwestycyjne w strefie ekonomicznej. Nie jesteśmy dla siebie konkurentami, bądźmy partnerami.

Tematyka II Jurajskiego Kongresu Gospodarczego skoncentruje się na kształceniu pracowników na potrzeby biznesu i przemysłu. Zahaczy też o tzw. employer branding, czyli budowania przez firmy takiego wizerunku, by była postrzegana jako pracodawca z wyboru. Z punktu widzenia Centrum Obsługi Inwestora to bardzo ważny temat, bo rynek pracy zmienia się na bieżąco. A Częstochowie szczególnie zależy na jakości miejsc pracy. Stąd przecież program Teraz Lepsza Praca.

- Chcemy, by lokalne firmy rozumiały budowanie marki nie tylko w kontekście pozyskiwania nowych klientów, ale również w kontekście pozyskiwania pracowników i zapewnienia im godnych warunków pracy - tłumaczy Anna Mielczarek. - To konieczne przy czteroprocentowym bezrobociu, czyli właściwie braku bezrobocia. Dlatego też zapraszam gorąco do udziału w kongresie rzetelnych pracodawców. Chcemy skończyć z wizerunkiem pracodawcy wykorzystującego pracownika.

Miasto zaprasza nie tylko pracodawców, ale również studentów. Rejestracja uczestników zacznie się o godz. 9.30 26 września w Hotelu Scout.

Częścią tegorocznego II Jurajskiego Kongresu Gospodarczego będzie gala dla zaproszonych gości, podczas której jak w roku ubiegłym zostaną wręczone nagrody laureatom konkursu Jurajski Produkt Roku. Potem odbędzie się przedstawienie zespołu aktorów Teatru im. Mickiewicza (wystąpią Adam Hutyra, Marta Honzatko, Maciej Półtorak, akompaniament Michał Rorat).

Następnego dnia w tym samym miejscu z inicjatywy miasta Fundacja „Pro Progressio”, która zajmuje się rozwojem branży outsourcingu i nowoczesnych usług dla biznesu w Polsce, zorganizuje konferencję. Jej tematyka również obejmie employer branding.

Fundacja współpracuje z sektorem publicznym (miasta, agencje rozwoju regionalnego, specjalne strefy ekonomiczne, parki naukowo-technologiczne, parki przemysłowo-technologiczne) i prywatnym w Polsce oraz międzynarodowymi organizacjami sektora outsourcingu, m.in. z Global Sourcing Association. W 2016 r. uznana została przez Polską Agencję Inwestycji i Handlu za najlepszą Instytucję Otoczenia Biznesu w Polsce.



DALIŚMY 6,5 MLN ZŁ Z NASZYCH PODATKÓW

CZĘSTOCHOWA

Janusz Strzelczyk

j.strzelczyk@dz.com.pl

Z roku na rok częstochowianie przekazują coraz więcej pieniędzy z odpisu od podatku, na organizacje pożytku publicznego.

Częstochowscy podatnicy przekazali z odpisu od podatków organizacjom pożytku publicznego ponad 6,5 mln zł.

Prawie 2 mln z tej kwoty trafiło do podmiotów zarejestrowanych w naszym mieście. Do ich wspierania zachęcały w corocznej akcji „Zostaw 1% w Częstochowie” władze samorządowe miasta.

W 2018 roku na przekazanie jednego procenta podatku organizacjom pożytku publicznego (OPP) zdecydowało się

98,8 tys. osób podlegających częstochowskiemu urzędowi skarbowym. Kwota, jaką częstochowianie przekazali OPP, to ponad 6,5 mln zł. 27 tys. osób wybrało organizację zarejestrowaną w Częstochowie, dzięki czemu do lokalnych OPP trafiło 1 826 166 zł.

- W tym roku przekazaliście ze swoich podatków częstochowskiemu stowarzyszeniom i fundacjom o ponad 400 tys. zł więcej niż rok temu. Bardzo Wam dziękuję - komentuje prezydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk.

Prowadzone co roku akcje informacyjne sprawiają, że coraz więcej osób uświadamia sobie zasadność wspierania lokalnych organizacji pożytku publicznego. Od początku roku aż do momentu rozliczenia się z fi-

skusem częstochowski samorząd zachęcał do przekazywania 1% podatku dochodowego na rzecz lokalnych OPP.

Dzięki kampanii „Zostaw 1% podatku w Częstochowie” można było zapoznać się z ofertą lokalnych organizacji pozarządowych, a także dowiedzieć się, w jakich dziedzinach życia działają i jakie są efekty ich pracy.

Systematyczne akcje propagujące przekazywanie 1 proc. z podatku przynosi efekty. Korzystają także nasze organizacje.

Pod koniec ubiegłego roku w Częstochowie zarejestrowanych było ponad 100 organizacji pozarządowych, z których 76 posiadało status organizacji pożytku publicznego, pozwalający ubiegać się o pozyskanie 1% podatku. ● ©



CZĘSTOCHOWA

PRZYGOTOWANI NA PRZYJĘCIE OBCOKRAJOWCÓW

Częstochowa według raportu „Bona Fides”, spośród miast w woj. śląskiego, jest najlepiej przygotowana do obsługi obcokrajowców.

Raport opracowali zagraniczni wolontariusze ze Stowarzyszenia Aktywności Obywatelskiej „Bona Fides” z Katowic na podstawie narzędzia badawczego stworzonego przez ekspertów. Podczas prowadzenia badań wcielający się w rolę in-



FOT. ARC

teresantów ankietarzy kontaktowali się z samorządami, dzwoniąc, wysyłając pisma, czy osobiście rozmawiając z urzędnikami (wszystko w języku angielskim). Przedmiotem oceny była szeroko rozumiana obsługa obcokrajowców. Wolontariusze sprawdzali m.in.

znajomość języka, zaangażowanie, szybkość załatwienia spraw czy czytelność stron internetowych. Za każdą z tych możliwości przyznawano punkty.

Po zakończeniu badania i podliczeniu punktów okazało się, że spośród 19 miast województwa, Częstochowa została oceniona najwyżej.

Pracownicy sprawnie odpisywali na maile, fachowo odpowiadali na pytania, nie mieli problemów z komunikacją podczas rozmowy telefonicznej. Tuż za częstochowskim urzędem znalazł się magistrat z Piekar Śląskich.

(JS)



WIĘCEJ PIENIĘDZY DLA RODZIN ZASTĘPCZYCH

CZĘSTOCHOWA

JS

j.strzelczyk@dz.com.pl

Uprawomocniła się uchwała częstochowskiej Rady Miasta o podwyższeniu wynagrodzeń dla osób, które tworzą zawody rodzina zastępcze, oraz rodzinne domy dziecka.

W Częstochowie zwiększono wynagrodzenia osób tworzących rodziny zastępcze zawodowe oraz rodzinne domy dziecka. To kolejny element polityki społecznej samorządu, który ma na celu docenienie i wsparcie rodzinnych form pieczy zastępczej. Uprawomocniła się uchwała, którą - z inicjatywy prezydenta miasta - przyjęli w czerwcu częstochowscy radni.

Wcześniej, w lutym br., Rada Miasta przyjęła Program Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej Miasta Czę-

stochowy na lata 2018-2020. Rodzinie zastępczej zawodowej uchwała gwarantuje nie mniej niż 2,7 tys. zł brutto miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad jednym dzieckiem, a w przypadku opieki nad więcej niż trojgiem dzieci - wynagrodzenie nie niższe niż 3,2 tys. zł. Rodzina zastępcza zawodowa specjalistyczna otrzymuje wynagrodzenie nie niższe niż 3,1 tys. zł brutto miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad nie więcej niż dwójką dzieci. Z kolei w przypadku sprawowania opieki nad trójką dzieci wynagrodzenie to nie może być niższe niż 3,4 tys. zł brutto. Osoby prowadzące rodzinny dom dziecka otrzymują nie mniej niż 2,9 tys. zł brutto miesięcznie w przypadku umieszczenia w nim maksymalnie dwójki dzieci, a sprawując opiekę nad więcej niż czwórką dzieci wynagrodzenie nie niższe niż 3,4 tys. zł brutto. ● ©©



PAMIĄTKI Z CZĘSTOCHOWY TO NIĘ TYLKO DEWOCJONALIA

CZĘSTOCHOWA
Janusz Strzelczyk
jstrzelczyk@dz.com.pl

Pamiątka z Częstochowy, to pamiątka z Jasnej Góry. Tak myśli większość patników i turystów. I tak na ogół jest. Ale są też inne pamiątki, które można kupić w Centrum Informacji Turystycznej przy III alei Najświętszej Maryi Panny.

Są tam np. pocztówki w formacie 3D, z głębią obrazu. Na niektórych są motywy religijne, Ojciec Święty Jan Paweł II. Są magnesy na lodówki ze zdjęciami, grafikami zabytków Częstochowy. Oryginalną pamiątką są ciasteczka Consonni w pudełku, które po rozłożeniu jest mapę centrum miasta ze zdjęciami zabytków. Mennica Jurska wybija pamiątkowe znaczki metalowe, monety.

Kto chce zobaczyć Częstochowę z lat 60., 70., 80. 90. ubiegłego wieku może kupić kasety DVD z filmami z tamtych lat zrealizowane przez Krzysztofa Kasprzaka.

To bardzo interesująca i inspirująca pamiątka, której nie będzie leżała zapomniana na półce po powrocie do domu z Częstochowy.

Można też tu kupić wydawnictwa o tematyce historycznej dotyczące nie tylko miasta, klasztoru jasnogórskiego, ale też regionu częstochowskiego. Zainteresowaniem cieszą się mapy i przewodniki po mieście i okolicy.

Oryginalną, częstochowską pamiątką są zapalniczki pochodzące z częstochowskiej zapalnicznicy. Pudełko zapalaczek z ciekawymi etykietami, z tym z firmowym czarnym kotem są ciekawym suwenirem.

Częstochowska Organizacja Turystyczna organizuje konkursy na częstochowską pamiątkę. I w CIT jest w czym wybierać. Są np. bardzo ładne kubki z nadrukiem nie tylko klasztoru jasnogórskiego, ale też Ratusza.

Są koszulki z ciekawymi nadrukami, oryginalne wyroby rękodzieła ludowego. Nie brakuje map jurskich. Ale, aby kupić takie pamiątki trzeba

zejść z Jasnej Góry do miasta. Pod Jasną Górą nawet zastrza się konkurencja między sprzedawcami pamiątek, które nie wszystkie są dewocjonaliami.

Teraz pielgrzymi, którzy nie przybywają na Jasną Górę w pieszych pielgrzymkach przywożeni są do sanktuarium autokarami na parkingi przy Domu Pielgrzymi i przy 7 Kamienic. I idą prosto na Jasną Górę. A tam sprzedawane są pamiątki i dewocjonalia w klasztornych halach Claromontana, a także w samy sanktuarium, w auli Jana Pawła II i w sieni, przy wejściu do bazyliki.

Dla wielu pielgrzymów taka piątka ma większą wartość, bo

250
złoty kosztuje
najdroższy obraz
na targowisku
z dewocjonaliami
przy św. Barbary

została kupiona w klasztorze i na miejscu można ją poświęcić. Kupcy przy św. Barbary, oprócz dewocjonalii oferują zakopiańskie laski, płyty CD z różnymi, nie tylko religijnymi utworami, senniki egipskie i zabawki. Towar jak na parafialnym odpuszcie i w takim też guście. Za to tani. Są obrazy Matki Boskiej, nie tylko Madonny Częstochowskiej. Najdroższe są świece lampkami po 250 zł. Dużo jest portretów papieża Jana Pawła II w różnych pozach. Mniej papieża Franciszka.

Wiele z tych pamiątek pochodzi z Chin.

Nie wyróżniają się wysoką jakością, za to są bardzo tanie i to przede wszystkim decyduje o popycie. Niektórzy rodzimi wytwórcy dewocjonalii już przegrali z dalekowschodnią konkurencją, zaś inni czują na plecach jej oddech.

Bardzo trudno konkurować z plastikowym towarem sprowadzonym na kilogramy z Chin - uważa jeden z producentów dewocjonalii spod Częstochowy. - Jeszcze dobre,

drewniane różańce jakoś się bronią - dodaje.

Ulica św. Barbary od wieków jest miejscem handlowym. Nie tylko zresztą dewocjonaliami tu handlowano. Ale kiedyś były to wyroby dobrej jakości, nie serie spod sztancy.

- Na ul. św. Barbary sprzedawano dewocjonalia rodzimych rzemieślników - wspomina Władysław Ratusiński, częstochowski artysta malarz. - Wytwarzaniem zajmowali się mieszkańcy. Związana z tym jest m.in. bogata historia malarzy i rzemieślników cechowych oraz tych, którzy do cechu nie należeli, czyli tzw. partaczy - opowiada.

Obok prac artystów, którzy profesjonalnie zajmowali się sztuką dewocjonalną z pokolenia na pokolenie, ze względu na olbrzymie zapotrzebowanie powstawały też dewocjonalia amatorskie, w duchu sztuki ludowej oraz produkcje niskiej jakości, co budziło zaniepokojenie paulinów, zatroskanych o wierne oddawanie wizerunku Matki Boskiej. ●

WARTO WIEDZIEĆ

Wybierajmy pamiątki

Stragany przy popularnych wśród turystów zabytkach czy miejscach kultu oferują wiele pamiątek. Jednak nie wszystkie są interesujące. Sporo wśród nich typowych z powtarzającymi się motywami. Pamiątki bardziej oryginalne są w sklepach wyspecjalizowanych w guytownych suwenirach. Na przykład galerie artystyczne. Ale są to przedmioty znacznie droższe od tych z straganów. Można tam trafić na prawdziwe dzieła sztuki. Pamiątki jednak, że i na straganach można znaleźć coś interesującego.

Szczególnie w większych miastach jest w czym przebierać, dlatego zanim podejmie się decyzję, lepiej przejrzeć różne pamiątki i dopasować coś idealnie do swojego gustu i do zasobności swojego portfela.



Przedszkole będzie kolorowe i bardzo dobrze wyposażone

CZĘSTOCHOWA

Janusz Strzelczyk

j.strzelczyk@dz.com.pl

Wakacje to wolny czas dla uczniów, czas wypoczynku. Ale dla samorządowej administracji szkolnej to okres wyjątkowej pracy. Wtedy prowadzone są remonty, modernizacja obiektów oświatowych.

Jedną z większych, wakacyjnych inwestycji w częstochowskiej oświacie była kompleksowa modernizacja Miejskiego Przedszkola nr 44 przy ul. Gilowej w dzielnicy Zawodzie-Dąbie. To jest teraz bardzo kolorowa placówka, a to jest bardzo duża zaleta.

W nowym roku szkolnym maluchy przyjdą do niemal nowego przedszkola. Od września dzieci będą chodzić do nowoczesnej i kolorowej placówki.

- Przedszkole, które powstało przy ul. Gilowej to spełnienie marzeń zarówno dzieci, rodziców i grona pedagogicznego. Nowa, lekko futurystyczna bryła już na projekcie zachęcała kolorami. Chciałabym, aby nowe placówki mogły wszystkie tak pięknie wyglądać - mówi radna Małgorzata Łżyńska, która od kilku lat wnioskuje o realizację tej inwestycji.

Inwestycja kosztowała 1 mln 655 tys. zł. Zakres prac obejmował przebudowę dotychczasowego budynku przedszkola i rozbudowę o nową część. Wykorzystano pomieszczenia, które do tej pory nie były zagospodarowane.

Urządzono tam sale dydaktyczne z zapleczem. Połączono je przeszklonym łącznikiem

z istniejącym budynkiem. Nowa część ma oryginalną formę architektoniczną i kolorystyką. Wykorzystano elementy okładzin ściennych z kolorowych płyt.

Nowością jest taras o nawierzchni poliuretanowej. Chodniki przebudowano.

Przedszkolaki będą miały nowy plac zabaw. Ponadto przebudowano instalację gazową, wodociągową, elektryczną, kanalizację sanitarną, wykonano wentylację mechaniczną, zmodernizowano sieć komputerową i monitoring wizyjny.

Rozbudowa obiektu umożliwiła uzyskanie dwóch sal przedszkolnych o wymaganych przepisami parametrach, szatnię i pomieszczenia higieniczno-sanitarne.

W przebudowanej, starszej części powstało też niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania przedszkola zaplecze ze znakomicie wyposażoną kuchnią, pomieszczeniami biurowymi oraz kotłownią na gaz. Powierzchnia użytkowa przedszkola po rozbudowie zwiększyła się ze 174 do ponad 340 metrów kwadratowych.

Miejskie Przedszkole nr 44, od niedawna patrona - Janusza Korczaka.

Przedszkole odwiedził prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszyk. Częstochowa systematycznie remontuje, modernizuje starsze placówki oświatowe.

Prace prowadzone są w przedszkolach, szkołach. Miasto sporo wydaje ze swojego budżetu wiele milionów złotych na utrzymanie placówek oświatowych. ●

©©



Kolorowe Miejskie Przedszkole nr 44 im. Janusza Korczaka zostało wyremontowane i powiększone



Przemysłówka montuje konstrukcję dachu nad sztucznym lodowiskiem (zdjęcia)

PP

16.08.2018 14:53



fol. UM Częstochowy

Trwa montaż konstrukcji dachu sztucznego lodowiska przy ul. Boya-Żeleńskiego 6/8. W czwartek, 16 sierpnia teren budowy odwiedził prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszyk.

Nowy dach znajdzie się na wysokości ponad 11 metrów, a jego powierzchnia wyniesie ponad 3 tys. metrów kwadratowych. Zadaszenie zostało tak zaprojektowane, aby osłaniało przejście z budynku MOSiR na płytę lodowiska oraz pozostałe obiekty sportowe. Za trybunami projektowane są rolety, które osłonią widownię przed wiatrem, a jednocześnie umożliwią przewietrzanie obiektu nocą, kiedy nie będzie użytkowany. Oprócz budowy samego zadaszenia, zakres robót obejmie

też m.in. przebudowę instalacji elektrycznych, przebudowę części trybun oraz muru oporowego, ustabilizowanie skarpy trybuny oraz zagospodarowanie terenu. Będzie też nowe oświetlenie i nagłośnienie. Do tej pory wykonano roboty fundamentowe: pale i stopy fundamentowe oraz słupy żelbetowe. Obecnie – od pewnego czasu - trwa już montaż konstrukcji dachu: dźwigarów z drewna klejonego.

Wykonawca inwestycji jest lokalna firma Przemysłówka. Umowę na budowę wartego blisko 5 mln zł zadaszenia miasto podpisało z lokalną firmą Przemysłówka w marcu. Po zakończeniu prac (koniec września) obiekt będzie funkcjonować w znacznie szerszym zakresie. Zimą lodowisko będzie lepiej oświetlone i nagłośnione, wydłuży się też okres, w którym będzie można z niego korzystać. Latem obiekt wykorzystywany jako boiska i kort, będzie zacieniony i osłonięty od deszczu. Zadaszenie pozwoli też znaleźć nowe funkcje dla osłoniętej powierzchni. Planuje się umieszczanie tam przenośnych elementów zabawowych dla dzieci.

Wojskowy Apel Jasnogórski i salwy honorowe z armat (zdjęcia)

SAS

16.08.2018 14:43



fol. UM Częstochowy

Apel Jasnogórski według ceremoniału wojskowego, który odbył się w Kaplicy Matki Bożej na Jasnej Górze, był podsumowaniem sierpniowego szczytu pielgrzymkowego w Częstochowie.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele służb mundurowych, w tym kompanie honorowe Wojska Polskiego oraz parlamentarzysty i przedstawiciele władz państwowych i samorządowych. Po zakończeniu Apelu, uczestnicy przeszli na plac przed jasnogórskim szczytem, gdzie oddano salwy honorowe z armat.

Źródło: UM Częstochowy